
Zápis č. 1
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 1. 11. 2006

Přítomni: viz prezenční listina
Místo jednání: školní jídelna Základní školy v Ondřejově

Při zahájení bylo přítomno  15 členů zastupitelstva obce. 
Jednání bylo zahájeno  v 19.10 hodin.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Jednání zahájil nejstarší člen zastupitelstva obce pan František Krucký.

 1. Určení zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatelem byla určena Dana Neumannová.
Ověřovateli byli zvoleni všemi hlasy přítomných Ing. Jan Kölbl a Jana Štichová.

 2. Kontrola osvědčení o zvolení.
František Krucký přečetl všechy zvolené zastupitele podle kandidátních listin.

 3. Složení slibu členů zastupitelstva obce. 
František Krucký přečetl text slibu. Po jeho přečtení přistupovali jednotliví členové 
zastupitelstva k předsedajícímu a pronesením slova „slibuji“a podpisem pod písemný text 
potvrdili jeho složení. 
Paní Jaroslava Vaňková odmítla složení slibu člena zastupitelstva.
Počet členů zastupitelstva je 14, nadpoloviční většina je 8 členů zastupitelstva.

 4. Využitelnost dosavadního jednacího řádu. 
Martin Macháček připravil dodatek ke stávajícímu Jednacímu řádu Volební řád pro volbu 
starosty, místostarosty a členů rady obce, který přečetl. 
JUDr. J. Lanzendörfer navrhl vypustit druhé kolo volby starosty, místostarosty i členů rady 
(bod 12, 13 a 17),  protože tato volba není podle zákona.
Hlasování: pro            12  hlasů

proti            1  hlas
 zdržel se      l  hlas
Pro využití dosavadního jednacího řádu bylo všech 14 členů zastupitelstva.
Pro využití dodatku předloženého M. Macháčkem  s  odhlasovaným pozměňovacím 
návrhem bylo všech 14 přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1).

 5. Volba volební a návrhové komise.
Navrženi byli: předseda  Luděk Böhm          14 hlasů
 člen         Jan Šafra st.            13 hlasů
 člen         Jan Šafra ml.          13 hlasů

 6. Volba starosty a místostarosty bude podle jednacího řádu  tajná. 
Na starostu obce  byli navrženi 2 kandidáti: Karel Znamenáček a Martin Macháček.
Kandidáti se krátce představili. 
Hlasování:  Karel Znamenáček získal 6 hlasů, Martin Macháček získal 8 hlasů. 
Starostou obce byl zvolen Martin Macháček. 

František Krucký předal slovo M. Macháčkovi , který povede zasedání zastupitelsva. 



Martin Macháček poděkoval dosavadní starostce JUDr. Jaroslavě Malé za všechno, co pro 
obec  a  její občany udělala. 

Na místostarostu byli navrženi 2 kandidáti: Karel Znamenáček a Jana Štichová. 
Hlasování: Karel Znamenáček získal 6 hlasů, Jana Štichová 8 hlasů. 
Místostarostkou obce byla zvolena Jana Štichová.

 7. Volba dalších členů rady. 
Jan Kölbl sdělil, že TJ Sokol Ondřejov nebude navrhovat kandidáty do rady obce. 
Navrženi byli: Václav Beránek 9 hlasů
 Jan Šafra st. 8 hlasů
 Jan Vodrhánek 9 hlasů
Za členy rady obce byli zvoleni Václav Beránek, Jan Šafra st. a Jan Vodrhánek.

 8. Zřízení výborů zastupitelstva. 
J. Lanzendörfer navrhl přesunout  zřízení výborů zastupitelstva na příští jednání. S tímto 
návrhem souhlasilo všech 14 členů zastupitelstva.

 9. Diskuse.
J Lanzendörfer navrhl rozeslat všem zastupitelům Zákon o obcích. Dále navrhl zřídit fond 
starosty a fond pro osadní  výbory Třemblat a Turkovice. 
Podle M. Macháčka  není nutné fondy zřizovat, finance se používají podle schváleného 
rozpočtu.

Jan Kölbl vyslovil připomínku k rozdělení míst starosty a místostarosty, vzhledem k počtu 
dosažených hlasů ve volbách do zastupitelstva obce. 

Martin Macháček navrhl hlasovat o zařazení dalšího bodu programu - požádat  předsedu 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR o navrácení statutu „městys“, který obec v minulosti 
užívala. 
Hlasování pro zařazení tohoto bodu programu
pro   l hlas
proti  3 hlasy
zdrželo se 10 hlasů
Program se rozšiřovat nebude.

Martin Macháček  poděkoval všem přítomným za účast a v 21.00 hod. ukončil ustavující 
zasedání zastupitelsva obce.

     

                                                                                           RNDr. Martin Macháček          
     starosta obce

       Zapsala: Dana Neumannová

       Ověřili: Ing. Jan Kölbl
Jana Štichová


